tamen *Blaptisecula* vocaretur, quod ~~πλατισκολη~~ Græcis, nōcere significat. Nostri *Florem frumentorum* nominant, quod sc. in frumentario nascatur agro. *Cyanus* haec, planta dicitur ob florem, quem profert, cœruleum, aut quod honorem, nomenque dederit cœruleo colori, an à ~~πλατι~~ aer, cælum? B. *Hooz-n-blom*. G. Korn-blume. Gall. *Aubisoin*, *Blaveole*, *Bleuet Peroole*. A. Blew bottles, corn flower.

CYATHUS, Barbaris *Bickarium*, forsitan à Germanico, G. ein Becher. Arab. corruptè *Alcuatus* & *Alcuatum*, item *Cuathum*, mutata in tenuem asperā, nomen duxit, ~~πλατι~~ *χάθη*, à fundendo nempē, vel ut aliis placet, hauriendo vino in Græcorum conviviis, ubi simpulo sacrificiis relieto succedit: undè à Gr. *κυαθίζω*, *Plauto Cyathifare*, idem quod *Propertio* ad cyathos, & *Juvenali* Sat. xiii. *Suetonio* ad Cyathum stare, *hoc est*, pocula miscere, seu ritu Veterum conviviis solenni, cyatho polcentibus convivis potum admetiri. De quo rei literarie *Dicitator Sciliger*, *Suida* preflus cum *Phavorino ἀγροτικός*, *μιτραιούεργα*, *Hesych. μινχὴ*, *η ἀγροτικός*. Mensura et tam aridorum quam liquidorum, non, ut quibusdam visum, poculum vulgare, verum sextarii pars octava; sed ad drachmarum pondus decima, secundum Atticos, duodecima Simlero & Menæ, quomodo *Plinius* accipit. Oribas. Drach. xii. observatione communi, cui *Fernelius* subscribit, quibus addit *Egineta* *Div.* quod *Angelocrat.* 31B. 31. & 31. expressit. Nicandri interpres *πλατην*: *ἐκβαθός*, inquit *ἐχει μῆνας μινχὰς, οὐτοι μέντη μινχὰ δύο τὸ γάρ μέτρον* *ἐχει εὐθὺς συγιῶν τεῖν*, *οὐτοι ἡγέταις μῆνας νιν ἄλλαις δέ φασιν οὐτοι εἴκοσι*, *ἐχει εὐθὺς ἡγέταις μῆνας μηδεὶς*. Hesychius *ἐγλαύρα* ad stipulante *Phavorino* & *Fuchsio*, qui ad cap. 6. fœct. 1. Antidotarii *Myresp.* notat Nicolao esse 3ij. et si Veteribus Græcis pro diversa liquorum ratione variet, sunt qui putant continere vini unciam unam, dragmas quinque & scrupulum unum, vel sesquiunciam olei.

CYCLAMEN, seu **ARTHANITA**, dicitur *ἄκτη τοῦ κύκλου* ab orbe, tum ob folii circinatum ambitum, tum ob orbiculari bulbum, vocatur etiam *τριχοσθέντη*, quod pites eo necantur. Romani *Raptum terræ*, quoniam ejus radix in terra velut Raptum extuberat. Quā sanè ratione *Terræ tuber*, quod in molem quandam intumeat: aut *Umbilicatum terræ*, quoniam ut Umbilicus circinata forma emer-

git,

git, sic & Cyclaminus sub terra conspicitur, etiam appellunt. *Panem porcinum* haud dubie primum vocarunt bulbi, qui pecori suo radicem hujus gratam pabulis cognoverunt. Cæteri antiquum cyclamini nomen ignorantes, quod sacerius radicem in orbem circum actam, intuerentur, quæ non in globum intumescens, sed veluti prelata se in latitudinem explicaret, quam formâ quotidiano usu panes visuntur *Terra panem* cœperunt appellare. B. *Der-heng-brood / Hard-appel.* G. Erd-apfel, Sæu-brodt. Gall. *Pain de Pourceau.* A. Sow-bread.

CYCLISCI, sunt scalpra semilunaria, operationibus Chirurgicis accommodata, à ~~κύκλῳ~~ circulus.

CYCLOPHORIA SANGUINIS, idem quod *Periodus sanguinis*. Ex ~~κύκλῳ~~ circulus, & *φίλον*, fero.

CYDONIA MALUS, vide *Cotonia*.

CYEMA, idem quod *Embrion*, à *κύω* pario.

CYLINDRUS, est emplastrum oblongâ formâ, volumen Medicis *Magdaleo*, μαγδαλη. B. *Ein zalt-rollt / rolt.* G. Ein pflasterrolle. A. A plaster made into the form of a Roll.

CYLOSSIS, vide in *Cylillum*.

CYLLUM, est crus exterius luxatum. Item claudus & curvus, à *κυλλει* claudum reddo, unde *Cylossis claudicatio*.

CYMA, **CYMAE**, sunt teneri caulinii, juli dicti, vel potius, cymæ sunt herbarum delicatores tenerioresque colliculi, quos à prima germinatione, in summa stirpe proferunt. Nam cum vernum tempus appetit, primò quoque foliorum pullulat, præclusis adhuc florum calicibus, quosdam quasi turiones, olus subministrat, in quibus floris primum, mox feminis fætus concluditur. B. *Spruite / Scheute.* G. Die Kelmen, Schœflein der Kräuter. Gall. *Sommité, la Cyme, les Tendrons des choux.* A. Little Shoots, or Sprouts.

CYMBALARIA, putant à cymbalio nomen corruptè traxisse hanc herbam.

CYMCIFORME OS, vide *Naviculare os*.

CYMINUM, vide *Cuminum*.

CYNANCHE, & *Aurélia* Aurel. quod canes ac lupos frequenter afficiat: est internorum musculorum laryngis inflammatio, cum respiratione difficillima & febri continua. Ex *κύνης* canis & *άγνω* angο. Vide *Angina*.

CYNANTHEMIS, est cotula scutida, seu flos caninus, ex κύνω canis, & ἄρεται; ab αὐθῷ flos.

CYNANTHROPIA, est rabies canina, quā ægri lucem & quævis clara ac splendida fugiunt, aquam metuant, ac ad ejus conspectum & commemorationem contremiscunt. Nascitur plerumque ex veneno rabidi animalis, ut Canis, Lupi, &c. homini per morsum vel quovis alio modo, communicato, ex κύνῳ canis, ἀρρεπός homo & ἔπιομαι video. B. *Hond honts heeft.* G. Der von einem tollen hunde gebissen ist. Gall. *la Rage, Morsure de Chien enragé.* A. Madness caused by the biting of a mad dog. Nonnunquam designat delirium melancholicum, in quo homines sese credunt in canes mutatos, quorum actiones omnes æmulantur.

CYNICUS SPASMUS, vide *Spasmus Cynicus.*

CYNOBOTANE, est herba canina seu cotyla scutida, ex κύνῳ canis & βοτάνῃ herba.

CYNOCOPRUS est sterlus caninum, ex κύνῳ canis & αἰγαλῷ sterlus.

CYNOCRAMBE, Κύνη & Αιγαλός, est brassica canina, seu mercurialis. Ex κύνῳ canis, & κεραμεῳ brassica.

CYNODES OREXIS, est appetitus caninus, sive fames præter modum aucta, nullo utcumque copioso cibo sedanda. Oritur ex fermento ventriculi nimium aucto, vel acrimonia quadam, vel robore fibrarum nimio. Ex κύνῳ canis, εἴδῃ forma, & διεγένεται. B. *Honts honger.* G. Hunds hunger. Gall. *Fain canine.* A. Canine appetite, or dog like hunger.